
 

          Comune di Sassofeltrio 
                                       Provincia di Pesaro e Urbino 

 
 

 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio 
tecnico 

 
 

Pagina 1 di 2 

 

Determinazione n. 122 del 03/12/2019 
 
Oggetto:  Lavori di straordinaria manutenzione e messa in sicurezza di alcune strade comunali anno 2019. 

Liquidazione rata unica e di saldo . 
 

Il responsabile dell’ufficio tecnico  
 
Vista la Deliberazione di G.C. n° 29 del 27/04/2019, con la quale si è provveduto ad approvare il progetto 
esecutivo dei lavori in oggetto, dell’importo complessivo di € 60.000,00 di cui € 38.715,50 a base d’asta, € 
1014,29 per oneri di sicurezza  ed € 20.270,21 per somme a disposizione dell’amministrazione; 
   
           Vista la determinazione n. 75 del 30.08.2019, con la quale i lavori in oggetto sono stati aggiudicati 
alla Ditta Pesaresi Giuseppe S.p.a. con sede in via Emilia n. 190 -47900 Rimini, Partita Iva 01231130400 che 
ha offerto il ribasso percentuale del 3,00% sull’importo a base d’asta e perciò per un importo netto pari a € 
38.568,325 (trentottomilacinquecentosessantotto/325) iva esclusa, di cui  € 37.554,035 
(trentasettemilacinquecentocinquantaquattro/035) importo al netto del ribasso unico percentuale 
offerto (3%) ed € 1.014,29 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso; 
 

Visto che la suddetta determina ha validità di contratto e preso atto che i lavori sono stati consegnati 
e iniziati in data 08/10/19; 
 
             Vista la delibera di G.M. n.56 del 19.10.2019 relativa all’autorizzazione dell’utilizzo del ribasso 
d’asta e d’approvazione del nuovo quadro economico; 
 

Visto il provvedimento del responsabile unico del procedimento n. 97 del 19.10.2019 con il quale 
viene preso atto del nuovo quadro economico, con l’utilizzo del ribasso d’asta e con un importo dei lavori 
pari ad € 37.554,035 ed € 1.014, 29 per oneri di sicurezza nonché € 21.431,68 per somme a disposizione ; 
 

Vista la determina  n. 108 del 23/11/2019 con la quale sono stati approvati gli atti contabili relativi 
allo stato finale e certificato di regolare esecuzione  dei lavori in oggetto, redatti dalla sottoscritta Arch. 
Adalgisa Arcangeli nella qualità di D.L. e il relativo certificato di pagamento n. 1 della rata unica e di saldo 
sottoscritto dal Responsabile del Procedimento in data 23/11/19, dal quale risulta un credito netto per 
l’appaltatore di € 48.529,52 (di cui € 38.568,32 per lavori) escluso iva per un totale pari ad € 59.206,01; 
 

Vista la fattura n. 2289 del 27/11/2019, emessa dalla Ditta Pesaresi Giuseppe S.p.a. con sede in via 
Emilia n. 190 -47900 Rimini, Partita Iva 01231130400, relativa al predetto stato finale dell’importo 
complessivo di € 59.206,01, compreso IVA; 

 
Dato atto che la somma per l’esecuzione dei lavori è disponibile sul capitolo 2664 del B.P. corrente 

esercizio. 
 

DETERMINA 
 

 
1.  di liquidare conseguentemente alla Pesaresi Giuseppe S.p.a. con sede in via Emilia n. 190 -47900 Rimini, 

Partita Iva 01231130400 – la somma di € 59.206,01,  (Iva inclusa) a saldo della sua fattura n. 22289 del 
27/11/2019; 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 

Ufficio 
tecnico 

 
Pagina 2 di 2 

 

 
2.  Di dare atto che il Responsabile del Servizio Finanziario emetterà il relativo mandato di pagamento con 

imputazione della somma sul capitolo 2664 del B.P. corrente esercizio. 
 
 

 
 

                                                                                                  Il Responsabile del Settore Tecnico 
                                                                                                                    Arch. Adalgisa Arcangeli 

 
 

 
    Accertata la regolarità contabile, dispone per l’emissione del/i mandato/i di pagamento. 
 

Lì,  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 
 Bartolacci dott.ssa M. Silvia 
 
 
 


